
Croce Rossa Italiana 

Comitato di Viterbo 

Croce Rossa Italiana - Comitato di Viterbo - Organizzazione di Volontariato 

Iscritto al nr. 71227 del repertorio RUNTS 

Strada Mammagialla, snc - 01100 Viterbo - viterbo@cri.it | 0761 270957 

C.F. e P.IVA 02135130561 

 

 

 

PROVVEDIMENTO N. 2  DELL’ 11 GENNAIO 2026 

Oggetto: nomina del Volontario Massimiliano NATALIZI quale Vicario del Delegato Area 
Operazioni, Emergenza e Soccorsi. 

 
IL PRESIDENTE 

 
VISTI 
- il D. Lgs. 28 settembre 2012 nr. 178 e successive modificazioni ed integrazioni, recante 

“Riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 delle Legge 4 novembre 2010 n. 
183”; 

- l’Atto Costitutivo del 22/09/2014 registrato in Roma 1 al n. 23569/2019 serie 1T n. 151 di rep. e n. 
129 di racc. e lo Statuto del 28/10/2019 depositato in Viterbo al n. 10877/2019 serie 1T nr. 4248 
di rep. e n. 2588 di racc.; 

- l’atto prot. n. 04232/CR/U del 24/05/2024 con cui l’Ufficio Elettorale del Comitato Regionale CRI 
del Lazio, ha convalidato le elezioni dei Presidenti e Consiglieri dei Comitati CRI della Regione 
Lazio e ha proclamato eletti gli stessi nelle rispettive cariche; 

VISTO 

- il Regolamento di Organizzazione delle Attività del Settore Emergenza approvato con Delibera 
del Consiglio direttivo nazionale del 15 settembre 2018 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il Regolamento di Organizzazione del Comitato approvato con Delibera del Consiglio direttivo del 
11 febbraio 2019 e successive modificazioni ed integrazioni; 

CONSIDERATO che con Delibera della Presidente del Comitato n. 6 del 09 settembre 2025, il Vol. 

Davide GALLIGANI è stato nominato Delegato Tecnico per l’Area Operazioni, Emergenza e Soccorsi 

del Comitato; 

VISTA la nota con la quale il Delegato tecnico dell’Area Operazioni, Emergenza e Soccorsi ha proposto 
la nomina del Vol. Massimiliano NATALIZI quale Vicario; 
VISTA la Delibera del Consiglio direttivo con la quale il Consiglio stesso ha delegato la Presidente 
a provvedere in autonomia, con propri provvedimenti, alla nomina dei Responsabili e dei Referenti di 
single unità e progetti; 
VISTO l’art. 3 comma 10 del Regolamento di Organizzazione dell’Area OES 

DISPONE 

1) Il Volontario Massimiliano NATALIZI è nominato Vicario del Delegato Tecnico dell’Area 
Emergenza, Operazioni e Soccorsi; 

2) L’incarico sarà svolto a titolo gratuito; 
3) Il presente Provvedimento è immediatamente esecutivo per gli adempimenti di competenza, lo stesso 

verrà inserito nel libro dei provvedimenti del Presidente a norma dell’art. 33 dello Statuto. 
 

Il Presidente 
(Cristina BUGIOTTI) 


